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§ 18  

 
Motion (M) om att starta konceptet trygg stad- svar till 
kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Nämnden avstyrker motionen. 

 

 

Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en remiss utifrån 

en motion från Anna König Jerlmyr m.fl. (M) om att starta konceptet 

Trygg stad. Motionärerna vill säkerställa välskötta och attraktiva 

offentliga miljöer i staden i och omkring lokala centrum genom att 

införa platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och 

andra aktörer. Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar att 

uppdra åt berörda nämnder och bolag att starta planering och 

genomförande av konceptet Trygg stad. 

 

Förvaltningen är överlag positiv till motionens förslag och tror att 

ökad samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag, samt mellan 

fastighetsägare, näringsidkare, polisen och andra kan stärka våra 

lokala centrum och öka tryggheten. En platsanställd som ansvarar för 

utvecklingsfrågor kan få en bra effekt för de lokala centrumen. 

Förvaltningen ser dock vissa svårigheter med den organisation som 

nämns i motionen eftersom den delvis skulle tillsättas av privata 

aktörer.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2018-04-04 

Dnr 1.5.3.– 819/2018  

 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 



 

          Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
19 april 2018  

Sida 32 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

Vice ordföranden Gustav Johansson (M) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Ving, Kristiina Katajikko, tjänstgörande ersättaren Björn 

Wredberg alla (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för det 

egna förslaget; 

”Motion om att starta konceptet Trygg stad av Anna König m.fl. (M) 

tillstyrks. 

Därutöver anförs följande: 

 

Stockholms stads trygghetsundersökning visade att stockholmarna 

blivit mer otrygga. Det vill Moderaterna ändra på. Trygghet ska råda i 

staden oavsett bostadsadress. Det handlar om att ta tillbaka platsen till 

invånarna och investera långsiktigt.  

 

I dag finns det områden där en stor del av befolkningen undviker att 

gå ut kvällstid överhuvudtaget. Otrygga miljöer och platser måste och 

ska fasas bort. Både den upplevda och den faktiska tryggheten hos 

stockholmarna ska öka. Det handlar om att ta tillbaka platsen till 

invånarna och investera långsiktigt. I dag finns det områden där en 

stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid. Därför vill vi 

skapa mer levande platser med platssamverkan. Genom att på 

specifikt utpekade platser mäta den upplevda tryggheten dag som natt 

samt kartlägga vilka som rör sig vid platsen över dygnet skapas 

förutsättningar för att förbättra upplevelsen av platsen.  

 

Trygg stad innebär att en mindre organisation sätts samman för att 

utveckla ett lokalt centrum. Organisationen har politiskt mandat för att 

ta hand om den specifika platsen. Syftet ska vara att utveckla och 

kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Detta 

genomförs utifrån en gemensam vision för platsen där alla inblandade 

aktörer (offentlig/privat) arbetar målmedvetet med specifika frågor 

som skapar ett bra innehåll och bra besöksupplevelse. 

 

Arbetet baseras på erfarenhet och kunskap från aktörer kring platsen, 

platsens historia och utmaningar. Fastighetsägarnas och handlarnas 

mångåriga dagliga erfarenheter kring vad som fungerar och inte 

fungerar på en plats, samt hur platsens besökare agerar, ska ligga till 

grund för erfarenhetsutbytet.  
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Vi föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela 

Stockholm: Sergels torg, Husby, Rågsved, Farsta, Medborgarplatsen, 

Hässelby, Vårberg, Högdalen, Sätra, Kista, Tensta, Rinkeby.  

 

För detta sätter vi av 100 miljoner kronor i Stockholms stads budget 

för nästa mandatperiod. I detta ingår en anställd platsansvarig, 

städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter 

och tillfälliga möbleringar. 

 

Nyckelpersonerna i satsningen är en heltidsanställd verksamhetsledare 

och en platsansvarig som både ges mandat och budget för att 

genomföra förändringar i sina lokala centrum. Redan nu finns goda 

krafter i områdena i form av till exempel platsvärdar, men arbetet är 

inte tillräckligt strukturerat och det saknas tydligt mandat från 

Stockholms stad. Genom att offentlig och privat sektor samverkar 

skapas ett helhetsansvar för platsen som genom samfinansiering ger 

förutsättningar för aktiviteter och lokal utveckling.” 

 

 
  

 

 

 

 

 

 


